

Inowrocław, 7 października 2016 r.

**DO WYKONAWCÓW
ubiegających się o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: „Na świadczenie usługi utrzymania czystości w obiektach Sądu Rejonowego w Inowrocławiu przy ulicy Narutowicza 42, przy ulicy Świętokrzyskiej 6a w Inowrocławiu oraz usług gospodarczo konserwatorskich”

- Znak sprawy G – 205-8/16.

**Wyjaśnienia i zmiana postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
(odpowiedzi na pytania Wykonawcy)**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje następujące wyjaśnienia w związku z zapytaniami Wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna, że spełniony zostanie warunek udziału w postępowaniu określony pkt 9 ppkt 2b SIWZ w przypadku gdy Wykonawca wykaże się realizacją minimum 2 usług (na podstawie odrębnych umów) będących przedmiotem zamówienia w obiekcie użyteczności publicznej, a usługa ta będzie spełniać wszystkie pozostałe wymogi postawione przez Zamawiającego w odniesieniu do wiedzy i doświadczenia, jakim powinien legitymować się wykonawca ubiegający się o udzielenie Zamówienia zgodnie z ppkt. 2 b SiWZ.

W świetle powyższych ustaleń Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia pkt 9 ppkt. 2b SIWZ, poprzez zastąpienie dotychczasowego wymogu w zakresie wiedzy i doświadczenia żądaniem :

„realizacja minimum 2 usług (na podstawie odrębnych umów) będących przedmiotem zamówienia w obiekcie użyteczności – każda o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł brutto”

Odpowiedź 1:

Zamawiający przychyła się do wniosku Zamawiającego i dokonuje zmiany w SIWZ :

W pkt 9 ppkt 2b zamiast :

b)zdolności techniczne lub zawodowe:

- Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania doświadczenia, jeśli Wykonawca dostarczy wykaz usług wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie- minimum 2 usług (na podstawie odrębnych umów) będących przedmiotem zamówienia **w obiekcie użyteczności publicznej Skarbu Państwa będących w zarządzie jednostek Ministerstwa Sprawiedliwości – każda o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł (słownie : sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) brutto.**

Wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać dokumentów oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Zamawiający oceni, czy wykonawca spełnia warunek na podstawie przedłożonego do oferty wykazu usług (załącznik nr 8) oraz dokumentów potwierdzających, że usługa została wykonana lub jest wykonywana należycie. Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia / referencji może przedłożyć oświadczenie.

W przypadku różnicy kwot wskazanych w wykazie usług (załącznik nr 8) a poświadczeniem / referencjami, Zamawiający przyjmie wartość wykazaną w poświadczeniu / referencjach.

wprowadza treść:

2b)zdolności techniczne lub zawodowe:

- Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania doświadczenia, jeśli Wykonawca dostarczy wykaz usług wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie- minimum 2 usług (na podstawie odrębnych umów) będących przedmiotem zamówienia w obiekcie użyteczności publicznej– każda o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł (słownie : sto pięćdziesiąt tysięcy złotych)brutto.

Przy czym Zamawiający będzie się kierował definicją pojęcia obiekt użyteczności publicznej zawartą w treści rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002r.

Pozostała treść pkt 9 ppkt 2 b pozostaje bez zmian.

Jednocześnie zmianie ulegnie załącznik nr 8 - wykaz usług w tytule zamiast :

Wykaz wykonanych/wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,

Usług sprzątania o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł brutto – każda, w obiekcie użyteczności publicznej Skarbu Państwa będącej w zarządzie jednostek Ministerstwa Sprawiedliwości.

Poprawiono na:

Wykaz wykonanych/wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,

Usług sprzątania o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł brutto – każda, w obiekcie użyteczności publicznej.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości i środki higieny posiadały atest PZH. Informujemy, że z dniem 01.01.2003r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez myjące i dezynfekujące atestów i certyfikatów PZH.

Odpowiedź 2:

Zamawiający przychyliła się do wniosku wykonawcy i w miejsce :

„Stosowane przez Wykonawcę środki czystości i środki higieniczne muszą być skuteczne w stosowaniu, posiadające atest PZH, bezpieczne dla każdej zmywalnej powierzchni, nietoksyczne, posiadające właściwości odtłuszczająco –myjące”

dokonuje zmiany treści na :

„Stosowane przez Wykonawcę środki czystości i środki higieniczne muszą być skuteczne w stosowaniu, bezpieczne dla każdej zmywalnej powierzchni, nietoksyczne, posiadające właściwości odtłuszczająco –myjące”

Pytanie: 3

Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju dozowniki na mydło oraz mydło w pianie posiada Zamawiający.

Odpowiedź 3:

Zamawiający w budynku Sądu Rejonowego w Inowrocławiu przy ulicy Narutowicza 42 dysponuje dozownikami do mydła w pianie Tork S4, natomiast w budynku przy ulicy Świętokrzyskiej w Inowrocławiu znajdują się zwykłe butelki z dozownikiem służące do uzupełniania mydła w płynie.

Terminy składania ofert przesunięto na 17. 10.2016r. do godz.10:00.

Termin otwarcia ofert przesunięto na 17.10.2016r. godz. 10:30.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie powyższych zmian.

Zamawiający informuje, że w świetle powyższego dokonał niezbędnych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

DIREKTOR
Sądu Rejonowego w Inowrocławiu
Maria Rudzińska
.....